

<b>Artikelnummer</b> 6131220	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011386	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011393	<b>eco-ID</b> 270793	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Marke

Veggyness



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft, vegan - Europ. Vegetarian Union



## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region

## Hauptzutaten

Diverse Länder

## Zutaten

90 % Seitan\* (Wasser, WEIZENeiweiß\*), Hefeextrakt\*, Steinsalz, Kokosfett\*, Zwiebeln\*, färbendes Lebensmittel (Konzentrat aus Rettich\* und Karotte\*), Flohsamenpulver\*, Gewürze\*, Buchenholzrauch.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Für dieses leckere Bratstück musste kein Tier sterben. Dieses Bratstück ist das Rolemodel aller Seitanprodukte und die bessere Alternative für alle, die Tiere leben lassen wollen. 100% Bio, saftig, würzig und bestens kombinierbar.

## Kurzbeschreibung

Für dieses leckere Bratstück musste kein Tier sterben. Dieses Bratstück ist das Rolemodel aller Seitanprodukte und die bessere Alternative für alle, die Tiere leben lassen wollen. 100% Bio, saftig, würzig und bestens kombinierbar.

## Verarbeitungshinweis

In der Pfanne bei mittlerer Hitze mit ausreichend Öl anbraten, häufig wenden. Nach ca. 4 Minuten fertig. Zubereitung ebenso auf dem Grill, auf einer geeigneten Vegan- oder Gemüse Grillunterlage. Auch zum Kaltverzehr geeignet.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

In der Pfanne bei mittlerer Hitze mit ausreichend Öl anbraten, häufig wenden. Nach ca. 4 Minuten fertig. Zubereitung ebenso auf dem Grill, auf einer geeigneten Vegan- oder Gemüse Grillunterlage. Auch zum Kaltverzehr geeignet.



<b>Artikelnummer</b> 6131220	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011386	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011393	<b>eco-ID</b> 270793	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren, Nach dem Öffnen gekühlt lagern

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Im Kühlschrank bei max. +7°C

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Weizen

**Spuren möglich:** Sellerie, Senf, Soja

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓ alkoholfrei ✓ ungesüßt ✓

<b>Artikelnummer</b> 6131220	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011386	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011393	<b>eco-ID</b> 270793	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

## Warengruppenspezifische Angaben

<b>Rechtlicher Status</b> .....	Lebensmittel
<b>Haltbarmachung</b> .....	vakuumiert
<b>Verarbeitungsweise</b> .....	geräuchert
<b>Packungsart</b> .....	Standardgröße
<b>Garmethode</b> .....	Bratpfanne, kalt verzehren

## Qualität

<b>Bio-Erzeugnis</b> .....	ja
<b>Staatliche Siegel</b> .....	EU Bio-Logo
<b>Länderzusatz des EU-Logos</b> .....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
<b>Öko-Kontrollstelle</b> .....	DE-ÖKO-003
<b>Weitere Qualitätskriterien und Labels</b> .....	vegan - Europ. Vegetarian Union

## Gesetzliche Angaben

<b>Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis</b> .....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
<b>Rechtlicher Hinweis Ergänzung</b> .....	Veganes Bio-Seitanbratstück, geräuchert
<b>Rechtliche Bezeichnung des Produkts</b> .....	Veganes Bio-Seitanbratstück, geräuchert
<b>Inverkehrbringer</b> .....	TOPAS GmbH, Dreifürstensteinstraße 1-3, D-72116 Mössingen

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

<b>Nährwertbezug</b> .....	auf abgetropftes Produkt
<b>Energie kJ / kcal</b> .....	775 kJ / 184 kcal
<b>Fett</b> .....	4,6 g
<b>davon gesättigte Fettsäuren</b> .....	2,3 g
<b>Kohlenhydrate</b> .....	3,2 g
<b>davon Zucker</b> .....	1,4 g
<b>Ballaststoffe</b> .....	2,3 g
<b>Eiweiß</b> .....	31 g
<b>Salz</b> .....	2,0 g
<b>Ermittlung der Nährwerte durch</b> .....	Analyse

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

<b>Verpackungsart</b> .....	Tiefziehfolie
<b>Verpackungsmaterial</b> .....	PA, PE





## Preise und Konditionen

<b>Pfand</b> .....	nein
--------------------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

<b>Geschmack</b> .....	herzhaft, fleischig, deftig
<b>Geruch</b> .....	herzhaft, fleischig, deftig
<b>Konsistenz</b> .....	weich, saftig

<b>Artikelnummer</b> 6131220	<b>GTIN-Stück</b>  4 032277 011386	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 032277 011393	<b>eco-ID</b> 270793	
---------------------------------	---	--	-------------------------	---

 Veggyness Veganes Steak, 175g 6110200	 Veggyness Veganer Classic Burger, 200g 6111400	 Veggyness Classic Burger Großpack, 1600g 6011420	 Veggyness Vegane Rosmarin-Roulade, 175g 6133190
--	---	---	--